大崎市病院事業給食業務委託（岩出山分院及び鹿島台分院）公募型プロポーザルの

選定結果について（報告）

 大崎市病院事業給食業務委託（岩出山分院及び鹿島台分院）において応募があった

事業提案について，本委員会において大崎市病院事業給食業務委託プロポーザル審査

委員会設置要綱及び大崎市病院事業給食業務委託（岩出山分院及び鹿島台分院）公募

方プロポーザル審査要領に基づき慎重かつ公正に審査した結果，下記のとおり優先交

渉権者を選定したので報告します。

記

１ 参加者名

（１）富士産業株式会社

（２）日清医療食品株式会社

２ 優先交渉権者

日清医療食品株式会社

３ 審査の経緯

令和６年７月８日に本業務委託の公募を公告し，令和６年８月９日までに２者の

参加表明があり，企画提案書の提出期限である令和６年９月９日までに２者から企

画提案書の提出があった。令和６年９月１３日に大崎市民病院本院３階会議室にお

いて企画提案書の提出があった提案者のプレゼンテーション及び質疑応答を実施

し，上記審査要領に基づき，優先交渉権者及び次順位候補者を選定した。

４ 講評

本プロポーザルにおいて応募のあった２者に対して，業務実施方法等の書類審査

及びプレゼンテーションによる審査を実施した結果，優先交渉権者として日清医療

食品株式会社を選定した。プレゼンテーションでは，「患者給食全体についての総合

的な提案」，「調理作業について」及び「従業員の確保について」の評価項目におい

て高い評価があった。また，上記実施要領に定める失格点の設定については，合計

評価点から当該要件を満たさないことが確認された。

５ 評価結果一覧

項番 評価項目 配点

提案番号及び評価点

１
日清医療食品

株式会社

1
調理・盛付け及び配膳・下膳に

関する考え方と方法
20点 15.2  16.0

2
患者給食全体についての総合的

な提案
20点 13.6  16.0

3 調理作業について 15点 11.4  12.6

4 食材調達について 15点 10.2  10.8

5

従業員の確保（採用計画，欠員

補充対策，研修計画，離職防止

対策等）について

10点 7.0  8.0

6 提案価格の低廉さ 20点 19  20

評価合計点数 100 点 76.4  83.4

評価合計点数

（小数点以下第 1 位四捨五入）
100 点 76  83

順 位

（失格者は「失格」と表記）
２位 １位

６ 審査委員名簿

№ 区分 氏名 役職

１
委員長

(外部委員)
髙橋 文

東北生活文化大学家政学科健康栄養学専攻

講師

２ 副委員長 薄井 正寛

市民病院本院診療部

腎センター副診療部長兼糖尿病・代謝内科科

長兼栄養管理部副部長

３ 委員 千葉 美登里 市民病院看護部本院７階東病棟看護師長

４ 委員 佐々木 達也
市民病院栄養管理部

統括技師長兼本院栄養管理室技師長

５ 委員 松田 克哉
市民病院栄養管理部

本院栄養管理室主任管理栄養士